
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konané 5. listopadu 2018 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   19,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: pí. Geschvandtnerová, p. Koller 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Dálnice D3 0310/1 Úsilné – Hodějovice, přeložka III/0341 – informace 

3. ZTV Vráto Na pěšině – informace 

4. G-Projekt – informace + usnesení 

5. Dotačním programy POV 2018 Jihočeského kraje – usnesení  

6. Prodej/koupě pozemků – usnesení 

7. Přezkum hospodaření za rok 2018 – informace  

8. Dopravní podnik města České Budějovice – informace 

9. Obnova vodovodu MK 3c – informace  

10. Násilné vniknutí do budovy OÚ – informace  

11. Monitorování budovy OÚ – usnesení 

12. Státní pozemkový úřad – informace  

13. Ministerstvo spravedlnosti ČR – informace 

14. Pragoprojekt, a.s. pronájem obecních pozemků – usnesení 

15. Dotace (úroky z úvěru POV) – informace + usnesení 

16. Vytýčení hranic nově získaných pozemků – informace 

17. Česká spořitelna, a.s. – informace  

18. Trafostanice – nájem za obecní pozemky – usnesení  

19. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace  

20. Magistrát města České Budějovice – informace 

21. Městský úřad Rudolfov – informace  

22. Obecní úřad Vráto – informace 

23. Rozsvícení vánočního stromečku – informace 

24. Žádost o finanční příspěvek, MS Dlouhý vrch – usnesení  

25. Pilnáček změna ÚP – usnesení  



26. Rozpočtová opatření – informace 

27. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné ZO na pravidelném zasedání ZO obce Vráto. 

Následně přítomné ZO seznámil s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem listopadového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 77/2018 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci 

pro stavební povolení vybraných stavebních objektů v rámci výstavby dálnice               

D3 0310/I Úsilné - Hodějovice v k.ú. Vráto, kterou zaslal Pragoprojekt, a.s.. Vyjádření 

se týká stavebního objektu SO 132 Chodník u silnice II/634, objektu SO 345 Úprava 

vodovodního řadu DN 150 v km 133,200 a objektu SO 431 Úprava VO Rudolfovská. 

Starosta zaslal souhlasné vyjádření k projektové dokumentaci, kterou vypracoval 

Ateliér České Budějovice, Čechova 50, 370 01 České Budějovice.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci 

pro územní řízení k nově budovanému ZTV Vráto – „Na pěšině“, kterou zaslala 

společnost Brůha a Krampera, architekti, spol. s.r.o.. Starosta zaslal souhlasné 

stanovisko s několika podmínkami. Mimo jiné obec Vráto požaduje náhradní výsadbu 

za odstraněné stromy a nově budovaná místní komunikace musí splňovat ČSN 73 6114 

zatížení min. třídy IV. Dále obec Vráto vyžaduje svoji přítomnost u kontrolních prohlídek 

stavby, a to především u statických a zatěžovacích zkoušek skladby komunikací, u 

kamerové zkoušky splaškové a dešťové kanalizace a u tlakové zkoušky vodovodního 

řadu. Důvod těchto kroků je minimalizovaní následných škod způsobených výstavbou 

nových RD v této lokalitě v důsledku pochybení při zasíťování tohoto nově budovaného 

ZTV. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 



Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o možnosti získání dotace na výstavbu nového 

chodníku v obci Vráto s pomocí dotačního přispění MAS Hlubocko – Lišovsko a 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Zpracování žádosti o dotaci 

z této výzvy bylo zadáno společnosti G-PROJECT, s.r.o., Radniční 133/1, České 

Budějovice. Firma nabízí zpracování komplexní žádosti s následnou pomocí při 

administrativě spojenou s udržitelností v rámci tohoto projektu. Náklady na zpracování 

žádosti o dotace jsou způsobilé (náklady, které mohou být v rámci dotace podpořeny 

a musí souviset s daným projektem) a platba za tyto služby proběhne jen v případě 

schválení dotace (30 000,- Kč bez DPH). 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením smlouvy na zpracování žádosti o dotaci akce 

„Chodník Vráto“ se společností G-PROJECT, s.r.o., Radniční 133/1, 370 01 

České Budějovice a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Cena 

díla činí 30 000,- Kč bez DPH. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 78/2018 bylo schváleno 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vyhlášeném dotačním programu Obnova 

venkova Jihočeského kraje na rok 2018. Z nabízených možností by bylo dobré zažádat 

v rámci Dotačního titulu 2, obdobně jako v minulých letech o dotaci na opravu 

chodníků a místních komunikací a Dotačního titulu 8 – Dotaci úroku z úvěru.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2018 v Dotačním titulu 2 – oprava chodníků a 

místních komunikací a v Dotačním titulu 8 – dotace úroků z úvěru.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 79/2018 bylo schváleno 

 

 

 



Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v návaznosti na uveřejnění záměru o prodeji 

části obecního pozemku par. č. 331/4, pozemku par. č. 333 v k.ú. Vráto a celého 

pozemku par.č. 331/5 v k.ú. Vráto, který byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona                  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění, vyvěšen po dobu 15-ti 

dnů na úřední desce, je nutno stanovit cenu za m2. Dělením výše uvedených pozemků 

vznikly nově pozemky par. č. 331/12 o výměře 174 m2 a par. č. 333/1 o výměře 253 

m2 v k.ú. Vráto. Starosta konstatoval, že v souvislosti s tímto prodejem je nutno 

odkoupit 11 m2 pozemku par.č. 331/1 a odkoupit 6 m2 pozemku par.č. 331/3 v k.ú. 

Vráto (tyto pozemky zasahují do místní komunikace 13c) od manželů Balounových, 

kteří projevili zájem o výše uvedené pozemky v majetku obce Vráto. Starosta dále 

uvedl, že všechny geodetické práce, které byly spojeny s dělením pozemků, uhradili 

manželé Balounovi. Vzhledem k tomu navrhl cenu 200,- Kč za 1 m2.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s prodejem pozemku par.č. 331/5 o výměře 88 m2, nově 

vzniklého pozemku par.č. 331/12 o výměře 174 m2 a nově vzniklého 

pozemku par.č. 331/1 o výměře 253 m2 v k.ú. Vráto za cenu 200,- Kč za m2 

manželům Romanu Balounovi a Lucii Balounové Dis, Osiková 1575/17, 370 

08 České Budějovice. Zároveň souhlasí s odkoupením nově vzniklých 

pozemků par.č. 331/10 o výměře 11 m2 a par.č. 331/11 o výměře 6 m2 v k.ú. 

Vráto od manželů Balounových za cenu 200,- Kč za m2 a pověřuje starostu 

obce podpisem těchto smluv. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 80/2018 bylo schváleno 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce připomenul přítomným ZO chystaný přezkum hospodaření obce Vráto, 

který provede Krajský úřad Jihočeského kraje, Oddělení přezkumu a metodiky 

hospodaření obcí. Přezkum se uskuteční dne 27. listopadu 2018 za účasti                     

Ing. Masojídkové z Krajského úřadu, účetní obce p. Stefanové a starosty obce.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se závěrem jednání s ředitelem Dopravního 

podniku ČB Ing. Dolejšem o výpočtu kompenzace pro dopravní obslužnost na rok 2019. 

Změnu si vyžádala připravovaná novela základní smlouvy o závazku veřejné služby 



v přepravě cestujících, jež bude uzavřena mezi Statutárním městem České Budějovice 

a Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s. na období od 1. ledna 2019 do 

31. prosince 2029 pro zájmové území města České Budějovice v rámci Jihočeského 

kraje. Starosta konstatoval, že při tomto společném jednání bylo domluveno zachování 

počtu spojů zastavujících v obci Vráto s tím, že se změní pouze kalkulace ceny jednoho 

kilometru dopravního výkonu na rok 2019, a to na 43,61 Kč. Celková výše kompenzace, 

kterou se obec Vráto bude v roce 2019 podílet na dopravní obslužnosti obce, se zvýší 

z 299 398,- Kč o cca. 7 500,- Kč, což je částka přijatelná.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stavu žádosti v rámci dotace z výzvy 

Ministerstva Zemědělství „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 

vodovodů a kanalizací II“. Obnova se týkala výměny vedení vodovodního řadu v MK 3c 

(pozemek par.č. 40/1 v k.ú. Vráto). V současné době je již zpracována projektová 

dokumentace pro ohlášení stavby a dokumentace pro provádění stavby. Byla 

podepsána Dohoda o plné moci s Jiřím Sváčkem – Videall Projekt, Chvalšinská 108, 

381 01 Český Krumlov o zastupování obce Vráto ve věcech správních řízení, vedených 

ve věci dosažení právního stavu chystané stavby. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vloupání do budovy Obecního úřadu Vráto, 

které se odehrálo 17. září 2018 v nočních hodinách. Při tomto násilném vniknutí do 

budovy OÚ byla poškozena dvě plastová okna, plastové dveře (zadní vchod), dvoje 

vnitřní dveře a plechové skříně. Dále bylo odcizeno 2 000,- Kč z místnosti kadeřnictví. 

Celková odhadnutá škoda činní cca. 80 000,- Kč. Věc byla nahlášena na Obvodní 

oddělení policie v Suchém Vrbném, a následně pojišťovně Generali. Do současné doby 

se pachatele nepodařilo najít. Dále vzhledem k volbám do Zastupitelstev a do Senátu 

byla provizorně opravena okna a venkovní dveře a vyměněny vnitřní dveře. Také byly 

dodány dvě nové plechové skříně, vzhledem k tomu, že původní nebylo možno 

z důvodu značného poškození opravit.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se skutečností, že vzhledem k dalšímu vloupání 

do budovy OÚ by mělo dojít k instalaci 2 bezpečnostních kamer, které by monitorovaly 

vnitřní prostor budovy OÚ a jižní stranu budovy, z které opakovaně došlo k násilnému 



vniknutí do budovy OÚ. Z toho důvodu byla oslovena společnost JABU, s.r.o., která 

zaslala cenovou nabídku na tyto práce, a ty byly vyčísleny na 27 000,- Kč s DPH.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s instalací dvou kamer + přidružený hardware a zadání 

provedení těchto prací společnosti JABU, s.r.o., Chotýčany 93, 373 62 

Chotýčany.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 81/2018 bylo schváleno 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti Státního pozemkového úřadu na 

zveřejnění nabídky pozemků k pronájmu na úřední desce obce. Jedná se o pozemky 

par.č. 115/2, 367/56 a 378/1 v k.ú. Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s povinnostmi, které pro nově zvolené zastupitele 

vyplývají se zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. V první řadě je povinnost zapsat 

do centrálního registru oznámení zahájení a ukončení výkonu funkce všech veřejných 

funkcionářů, kteří ve smyslu § 14a odst. 2 zákona o střetu zájmů vykonávají funkci 

všech veřejných funkcionářů. V případě obce Vráto se jedná o funkci starosty obce a 

místostarosty obce. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti společnosti Pragoprojekt, a.s., která 

v zastoupení investora Ředitelství silnic a dálnic ČR zaslala návrh nájemní smlouvy na 

pronájem obecních pozemků v souvislosti s plánovanou výstavbou Dálnice D3 0310/I 

Úsilné – Hodějovice. Jedná se o pozemky par.č. 281/1 a 281/5 v k.ú. Vráto. Tyto 

pozemky jsou součástí stavebního objektu SO 830 Rekultivace opuštěných úseků silnic. 

Celkový dočasný zábor těchto pozemků činní 81 m2. Cena nájemného byla sjednána 

ve výši 4 050,- Kč za rok. Cena vychází z platných cenových předpisů – výměru MF, 

kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, uveřejněných v Cenovém 

věstníku a zároveň nepřekračuje cenu obvyklou v místě a čase.  

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí s uzavřením nájemní smlouvu na pronájem 19 m2 

pozemku par.č. 381/1 a 62 m2 pozemku par.č. 381/5 v k.ú. Vráto 

s ředitelstvím silnic a dálnic ČR a pověřují starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 82/2018 bylo schváleno 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o průběhu prací v souvislosti s podáním 

chystané dotace na návrh a výstavbu obecního parku na pozemcích par.č. 376/9 a 

374/3 v k.ú. Vráto. V současné době zahradní architektka Ing. Smetanová zpracovává 

studii „Krajinářský park v obci Vráto“, která bude hlavní součástí chystané žádosti. 

Studie se dělí na přípravné práce (12 000,- Kč) a architektonickou studii (33 000,- Kč). 

Náklady na tyto práce jsou v rámci dotačního programu uznatelné výdaje. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 16 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v souvislosti s plánovanou výstavbou 

obecního parku došlo k vytýčení pozemků par.č. 376/9 a 374/3 v k.ú. Vráto. Hranice 

pozemků byla pro lepší orientaci vytýčena několika sloupky červené barvy. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 17 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s oznámením o přijetí valné hromady České 

spořitelny, a.s. o nuceném přechodu všech akcií vlastněných drobnými akcionáři, mezi 

nimiž je i obec Vráto. Tímto krokem se chce finanční skupina Erste Group stát 

stoprocentním vlastníkem České spořitelny, což má umožnit snížení nákladů, které 

vyplývají z roztříštěné vlastnické struktury. Obec Vráto zatím nebyla oslovena 

s nabídkou odprodeje svých akcií České spořitelny. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 18 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s konečným vyúčtováním, kterou obec Vráto 

obdržela od společnosti E.ON Česká republika, s.r.o.. Celkové náklady na přeložení 

pojistkové skříně, která se nachází v nově budovaném chodníku na pozemku par.č. 



266/1 v k.ú. Vráto činily 96 714,- Kč! Dle rozpisu vyúčtování jen náklady spojené s 

„projektem“ na tuto přeložku činily 29 710,- Kč a samotná práce (1,5 dne dvou 

pracovníků společnosti INTEM spol, s.r.o.) činila 45 552,64 Kč. Z toho důvodu starosta 

navrhl předložit společnosti E.ON Distribuce, a.s. nájemní smlouvu za pozemek par.č. 

265/6 o výměře 7 m2 a pozemek par.č. 337/3 o výměře 8 m2 v k.ú. Vráto. Na těchto 

pozemcích se nacházejí trafostanice této společnosti. Do současné doby byly tyto 

pozemky poskytovány společnosti E.ON Distribuce zdarma, ale vzhledem k výše 

uvedeným neadekvátním nákladům na přeložení pojistkové skříně (o cca. 40 cm) se i 

obec Vráto musí chovat jako řádný hospodář. Starosta proto navrhl nájemné za výše 

uvedené pozemky ve výši 2 000,- Kč za 1 m2 za rok, což činí celkem 30 000,- Kč ročně.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s předložením návrhu nájemní smlouvy za užívání 

pozemku par.č. 265/6 o výměře 7 m2 a pozemku par.č. 337/3 o výměře 8 

m2 v k.ú. Vráto, na kterých se nacházejí stavby technického vybavení – 

trafostanice, společnosti E.ON Distribuce, a.s.. Navrhované nájemné činí 

2 000,- Kč za 1m2 a rok, a pověřuje starostu předložením tohoto návrhu 

vedení společnosti E.ON Distribuce, a.s.. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 83/2018 bylo schváleno 

 

Bod 19 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO, s rozhodnutím Krajského úřadu Jihočeského 

kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, který jako příslušně správní 

orgán podle zákona č. 129/2000 Sb., udělil výjimku v dovážení, držení a prodeji 

čmeláka společnosti Brinkman Polska SP. Dále povoluje výjimku ze zákazu zasahovat 

do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů veverky obecné a ještěrky obecné 

Biologickému centru AV ČR.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 20 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s rozhodnutím, které zaslal Magistrát města České 

Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí, kterým vydává stavební povolení na 

vybrané stavební objekty dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice a souhlasí s realizací 

dvou vrtů pro tepelné čerpadlo na pozemku par.č. 331/1 v k.ú. Vráto. Dále Stavební 

úřad Magistrátu města České Budějovice zaslal Veřejnou vyhlášku k podání odvolání v 

řízení „VTL plynovod Nové Vráto - Jivno“.  



ZO bere na vědomí  

 

Bod 21 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Městského úřadu 

Rudolfov, Odboru výstavby, Územní rozhodnutí o umístění stavby ZTV Vráto pro 9 RD 

(u Vráteckého potoka), dále rozhodnutí o umístění stavby kabelového vedení NN 

včetně 5 ks kabelových pilířů a 2 ks rozpojovacích pilířů ZTV Vráto u Vráteckého potoka. 

Dále kolaudační souhlas s přeložkou NN – Vráto, chodník.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 22 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o souhlasu, který vydal, a týká se vyjádření 

k čištění odpadních vod v lokalitě SO. 3b, dále souhlasné stanovisko k novému oplocení 

pozemků par.č. 6/6 a 14/1 v k.ú. Vráto a prohlášení o stavebním rozvoji pro Plochy 

výroby a skladování v lokalitě za distribučním skladem Plzeňského Prazdroje. Vydal 

také povolení na kácení dřevin rostoucí mimo les na pozemku par.č. 40/5 V k.ú. Vráto 

a vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení kabelového rozvodu VN, 

kabelových rozvodů NN a objektů veřejného osvětlení k chystanému ZTV – Na pěšině.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 23 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o chystané společensko-kulturní akci „Rozsvícení 

vánočního stromečku“, která se letos bude konat ve čtvrtek 6. prosince 2018 od 16,00 

hodin na obvyklém místě (okolo budovy obecního úřadu). V letošním roce se opět 

můžeme těšit na anděly a vystoupení kapel Dudlajda a Maxa Bend. Nebudou chybět 

ani dárečky pro naše nejmladší spoluobčany. Občerstvení zajistí v místě konání 

zaměstnanci bufetu u Martina. Na akci jsou srdečně zváni všichni přítomní zastupitelé, 

občané obce a jejich přátelé! Opět jako v minulém roce bude v kapličce umístěna 

schránka na dopisy pro Ježíška pro naše nejmenší, ze kterých stejně jako loni bude 

jedno přání vybráno, a to obec Vráto splní  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 24 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO žádost Mysliveckého spolku Dlouhý vrch z 

Dobré Vody o poskytnutí finančního příspěvku na jeho činnost. Spolek se zabývá 

převážně ochranou zvěře (přikrmování) a návratem zvěře zpět do přírody. Starosta 

obce navrhuje finanční dar ve výši 5 000,- Kč.   

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí s finančním darem ve výši 5 000,- Kč pro MS Dlouhý vrch 

z. s. . Pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 84/2018 bylo schváleno 

 

Bod 25 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO žádost o změnu územního plánu Vráto, kterou 

zaslal p. Miroslav Pilnáček, a týká se změny zastavěnosti pozemků par. č. 91/2 a 91/4 

v k.ú. Vráto. V současné době jsou tyto pozemky součástí plochy smíšené obytné, kde 

je stanovena zastavěnost u rodinných domů a usedlostí navazujících na volnou krajinu  

maximálně 20%, u rodinných domů individuálních maximálně 30%, u řadových domů 

maximálně 50%, přičemž do zastavěných ploch se nezapočítávají malé vodní plochy 

(včetně bazénů). Z důvodu historické dislokace staveb na výše uvedených pozemcích 

však zastavěnost těchto konkrétních pozemků činí 60,3%. Z důvodu vydání 

dodatečného povolení na stavby nacházející se na těchto pozemcích žádá o změnu 

územního plánu obce Vráto na procentuální zastavěnost této části obce Vráto.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s předloženou žádostí o změnu územního plánu Vráto, 

která spočívá v navýšení procentuální zastavěnosti pozemků par. č.  91/2 a 

91/4 v k.ú. Vráto na 61%, a její zařazení do budoucí změny územního plánu 

obce Vráto s tím, že pořízení změny územního plánu je vyvoláno výhradně 

potřebou žadatele, a ten bere na vědomí, že náklady na uhrazení změny 

územního plánu zaplatí žadatel. Dále upozorňuje, že 25. října 2017 nabyla 

právní moci změna č.2 územního plánu obce Vráto, takže v nejbližší době 

vzhledem k potřebám obce Vráto nepřipravujeme její aktualizaci, a to i s 

přihlédnutím k právní úpravě, konkrétně § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném 

znění, kdy pořizovatel předloží zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po 

vydání územního plánu a poté pravidelně nejméně jednou za 4 roky zprávu 

o uplatňování územního plánu v uplynulém období. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 85/2018 bylo schváleno 

 

 



Bod 26 programu 

Starosta obce informoval přítomnému ZO, že v měsíci říjnu byla provedena rozpočtová 
změna č. 10/2018 a to z důvodu změn v rozpočtu obce.  
 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 20,45 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 5. listopadu 2018   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 5. listopadu 2018   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 5. listopadu 2018   

                   ________________ dne: 5. listopadu 2018   

Starosta:       ________________ dne: 5. listopadu 2018    


